
VII.
1) Křížovka

V areálu Vyšehradu se pořádají různé kulturní a společenské akce. Konala se zde i (dokončení v tajence).

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Čtvrť ležící pod Vyšehradem.

Největší podzemní prostor na Vyšehradě.

Mytický zakladatel Vyšehradu, otec 3 dcer.

Nejznámnější vyšehradský odsouzenec k smrti.

Chodby v opevnění barokních pevností.

Nejvíce tajemná a pověstmi opředená skulptura  na Vyšehradě. 

Část Vyšehradského hřbitova, kde jsou uloženy významné osobnosti.

Jméno 1. českého nedědičného krále, který zde sídlil v 11 st.

Autor sousoší, která se nalézají v tzv. královském okrsku.

Původní název hradu na Vyšehradské skále.

Název got. brány, která byla postavena za Krále IV. (dnes pouze zbytky).

Název jedno ze čtyř sousoší, která byla přenesena na Vyšehrad z Palackého mostu. 

Architekt společné hrobky významných osobností a severních arkád hřbitova.

Název mincí na kterých se poprvé objevilo jméno Vyšehrad (množ. číslo).

Zbytky got. stavby nad vyšehradským tunelem.

Sbor kanovníků v čele s proboštem, či děkanem.

Centrální románská stavba.

Koňský rekordman ve skoku dalekém.

Mytický pokračovatel Přemysla Oráče a kněžny Libuše.

23.05.2025



2. Případ detektiva Bystroočka 

V rodném městě detektiva Bystroočka došlo v poslední době k několika krádežím v obchodech 
s potravinami. Podezřelými byli 3 zedníci, kteří byli před nedávnem přijati na práci při 
rekonstrukci místního renesančního zámku. Policisté se domnívali, že jeden z nich není 
vyučeným zedníkem, nikdy jako zedník nepracoval a nechal se zaměstnat proto, aby po 
směně vytipoval obchod a v noci vyrazil na lup. Zatím ale neměli žádné stopy, které by jejich 
podezření potvrdily. Požádali proto detektiva Bystroočka, aby jim pomohl. Ten se případu 
ochotně ujal. Šel se podívat za podezřelými na staveniště. První zedník pracoval na nádvoří 
na opravě historické  dlažby.  Zbylí dva měli za úkol opravit poškozené části zdi zahradního 
altánu. Jednoho detektiv  zastihl zrovna ve chvíli, kdy s velkým vypětím sil lil vodu z konve do 
necek plných sypké sádry. Druhý vybíral z velké hromady vhodné kameny a na kolečku je vozil 
k altánu. Bystroočko s každým promluvil. Všichni se shodli na tom, že práce je namáhavá, ale 
že je jejich řemeslo baví. Ze zámku se detektiv vydal rovnou na policejní stanici. Policistům 
sdělil, že odhalil pachatele. Koho Bystroočko označil a co ho k tomu vedlo? 

 

3. 

Každé z písmen A, B, C, D, E, F, G, H, I, J nahraďte číslicí tak, aby platily následující 
rovnosti. Každé z písmen značí jinou číslici. 

 

ABC – DEF = FBE 

FCB +    FG = FHF 

IBB  :     HD =   HJ 

 


